§ 3.- Pero esto ha de entenderse de este modo, si nada absolutamente se les ha dejado en el testamento por los testadores; lo que introdujo nuestra constitución por respetos a la naturaleza. Mas si les hubiere dejado una parte cualquiera o un objeto de la herencia, sin haber lugar a la querella de inoficiocidad, se

debere eam repleri.

§ 4.- Si tutor nomine pupilli, cuius tutelam gerebat, ex testamento patris sui legatum acceperit, cum nihil erat ipsi tutori relictum a patre suo, nihilo minus possit nomine suo de inofficio patris testamento agere.

§ 5.- Sed et si e contrario pupilli nomine, cui nihil relictum fuerit, de inofficio egerit et superatus est, ipse quod sibi in eodem testamento legatum relictum est, non amittit.

§ 6.- Igitur quartam quis debet habere, ut de inofficio testamento agere non possit: sive iure hereditario sive iure legati vel fideicomissi, vel si mortis causa ei quarta donata fuerit, vel inter vivos in his tantummodo casibus, quorum nostra constitutio mentionem facit, vel aliis modis qui constitutionibus continentur.

§ 7.- Quod autem de quarta diximus, ita intellegendum est, ut, sive unus fuerit sive plures quibus agere de inofficio testamento permittitur, una quarta eis dari possit, ut pro rata distribuatur eis, id est pro virili portione, quarta.

## TIT. XIX

### DE HEREDUM QUALITATE ET DIFFERENTIA.

Heredes autem aut necessarii dicuntur aut sui et necessarii aut extranei.

§ 1.- Necessarius heres est servus heres institutus: ideo sic appellatur, quia, sive velit sive nolit, omnimodo post mortem testatoris protinus liber et necessarius heres fit. Unde qui facultates suas suspectas habent, solent servum suum primo aut secundo vel

them must be made good to the amount of the fourth part of their legitimate share, and this is the case even though the testator did not direct that this amount should be made up according to the estimate of a reliable citizen.

§ 4.- Even though a guardian may in the name of the ward of whose business he had charge have accepted a legacy bequeathed by the will of his father, nothing being left to the guardian himself by his father, he can, nevertheless, attack his father's will as being inofficious.

§ 5.- On the other hand, if he brings an action de inofficio in the name of his ward to whom nothing was left, and is beaten, he himself does not lose a legacy left him by the same will.

§ 6.- Therefore, a party must be entitled to a fourth part in order not to be able to bring an action de inofficio testamento, either by hereditary right, or by way of a legacy or trust, or by a donatio mortis causa of the fourth being bestowed upon him, or by a donatio inter vivos, but only in those instances mentioned by Our Constitution, or under other circumstances set forth in other Constitutions.